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Årsberetning 2022 
 

Introduktion 

Denne årsberetning giver en oversigt over aktiviteterne og resultaterne for AMIS. A More Inclusive 

Society i løbet af 2022. Foreningen er dedikeret til at arbejde inden for det sociale og 

uddannelsesmæssige område og har som mål at gennem socialt, kulturelt og andet arbejde på 

nationalt og internationalt plan, at virke for et mere inkluderende samfund, der overstyrer forskelle 

i race, køn, evner, generation og geografi og sikrer inklusion, lige muligheder såvel som evne for alle  

medlemmer af samfundet til at bestemme et aftalt sæt sociale og uddannelsesinstitutioner der 

styrer social interaktion. I året, der er gået, har vi fortsat vores bestræbelser på at arbejde med 

projekter inden for disse felter. 

 

Organisatorisk udvikling: 

I 2022 har AMIS oplevet en udvikling på organisatorisk niveau, som vi håber i 2023, vil give sig udslag 

i en opdateret og revideret vision og mission. Vi har holdt vores medlemstal og har styrket vores 

frivilliggruppe. Desuden har vi forbedret vores interne strukturer og arbejdsprocesser for at øge 

effektiviteten og sikre en mere bæredygtig drift. Dette regner vi med vil slå igennem for alvor i 2023.  

 

Projekter og aktiviteter: 

I løbet af året har AMIS gennemført flere projekter og aktiviteter for at fremme vores formål og 

skabe en positiv indvirkning. Nogle af de centrale punkterne inkluderer: 

 

 Efter udbruddet af krigen i Ukraine 24 februar 2022 var AMIS blandt de første til at yde støtte 

– vi havde jo i de foregående år arbejdet med den ukrainske landsforening for mennesker 

med udviklingshandicap – så vi kunne støtte arbejdet med at hjælpe familier med 

handicappede. Dette blev fulgt op af et større projekt støttet af DERF midler, således at vi 

kunne være med til at støtte over 250 familier i nogle måneder i 15 regioner i Ukraine. 

 

 Ret hurtigt – blev vi også spurgt om at tage flygtninge – udviklingshæmmede voksne med 

deres forældre. I første omgang kom en gruppe på 20, som blev placeret på Bornholm. Og 

hurtigt derefter yderligere en gruppe på 20, som blev placeret i Mern ved Vordingborg. 
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Dette var et kæmpe arbejde, fordi AMIS skulle stå for alt fra at finde boliger, ophold, 

aktiviteter osv. Det lod sig kun gøre, fordi vi fik mobiliseret frivillige i lokalområdet, som var 

med til at løfte denne opgave. Ligesom det tog tid at få samvirket med kommunerne i gang. 

Alt i alt en kæmpe opgave for alle. 

 

I denne sammenhæng skal der også lyde en stor tak til alle de mennesker, der generøst har 

doneret midler til dette arbejde. Det har givet mulighed for at støtte grupperne i det daglige 

med anskaffelser og at give dem oplevelser lige fra grillfester, besøg i svensk bowlinghal og 

meget mere. 

 

Da mange af ukrainerne havde familie i Ukraine, og fordi det kan være ret så hårdt at være 

flygtning med sit handicappede voksne ”barn” (f.eks. med stærk infantil autisme) og skulle 

være sammen 24/7, valgte en 25 af de 40 at tage tilbage, da der blev lidt roligere i efteråret 

2022. Men resten er fortsat i Danmark og støttes dagligt af frivillige fra AMIS. 

 

Som en udløber af denne aktivitet, gennemførte AMIS og en stor indsamling til fordel for 

især en lokal forening, LOGOS, som derigennem fik mulighed for at istandsætte deres 

dagtilbud i lokalområdet lige uden for Kyiv, så det igen kunne bruges. Denne aktivitet 

fortsætter med frivillige ind i 2023.  Ligesom vores kontakt og hjælp til landsforeningen i 

Ukrainer fortsætter. 

 

 Et andet hovedområde inden for projekter har været arbejdet med EU's Erasmus+ program. 

Her har AMIS været koordinator for en eLearning projekt om især entreprenørskab og 

project management. Desuden startede vi op med et projekt for at hjælpe unge med at lære, 

hvordan man kan måle effekten af deres projektaktiviteter – og endelig et projekt om 

inklusion af NEETs unge på arbejdspladser, her konkretiseret især omkring mennesker med 

autisme spektrum diagnose og ADHD. Det er faktiske kæmpe opgaver med mange kontakter, 

udfordringer og skabe nye idéer. Disse fortsætter i 2023. 

 

 AMIS var i 2022 også med Folkemødet (på CISUs kutter Anton) og formidlede bog, oplæg 

med ukrainere om teater, lokalkultur og bæredygtighed ifm. projekter støttet af Slots- og 

Kulturstyrelsen og Antonius Fonden som f.eks. BOMBUS, der handler om bæredygtighed i 

lokalområdets natur og hvordan den kan bruges. I det hele taget har AMIS haft fokus på 

aktiviteter omkring lokalkulturen. 

 

Disse projekter og aktiviteter blev udført med hjælp fra vores dedikerede frivillige og 

samarbejdspartnere. Vi har også afholdt et par møder og kampagner for at øge bevidstheden om 

vores sag og skabe en positiv forandring i samfundet. Men vi må indrømme, at foreningens 

medlemspleje har brug for et gevaldigt løft fremover. Det har knebet med den side – også fordi det 

er en svær og stor opgave for de frivillige, der har skulle stå for det. 
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Ressourceforvaltning: 

Vi ønsker at takke vores donorer og støttemedlemmer for deres generøse bidrag i løbet af 2022. 

Deres økonomiske støtte har gjort det muligt for os at gennemføre vores projekter og opretholde 

vores daglige drift. Vi har forvaltet vores ressourcer omhyggeligt for at sikre, at de bliver anvendt 

effektivt og i overensstemmelse med vores mål. Bl.a. ved at det meste har været gjort med  frivillige 

ressourcer. 

 

Partnerskaber og samarbejde: 

AMIS værdsætter samarbejde og partnerskaber, da de er afgørende for foreningens fremgang. Vi 

har etableret og vedligeholdt strategiske partnerskaber med andre organisationer, myndigheder og 

interessenter, der deler vores vision og mission. Både i Danmark og internationalt. Disse 

partnerskaber har muliggjort gensidig læring, udveksling af ressourcer og samarbejde omkring 

fælles projekter. 
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